SOBRAL
PREFEITURA

LEI NO 2556 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024,

DENOMINA DE JOSÉ MARIA CAPOTE
SOARES, O PARQUE MUNICIPAL
LOCALIZADO NO BAIRRO JERÔNIMO
DE MEDEIROS PRADO, NA FORMA
QUE INDICA.

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNTCTPAL DE SOBRAL APROVOU E
O PREFEITO MUNICIPAL SANCIONA A SEGUINTE LE!:

Art. ío Fica denominado de José Maria Capote Soares o Parque
l\Iunicipal localizado no bairro Jerônimo de Medeíros Prado, em Sobral, Ceará, em
justa homenagem ao contabilista e radialista José tvlaria Capote Soares.

Art.20 Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 30 Ficam revogadas as disposiçÕes em contrário.

. PAÇO MUNICTPAL PREFETTO JOSÉ EUCLIDES FERRETRA GOMES
JUNIOR, EM 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

o Ferreira Gomes
Prefeito t\Iunicipal

VISTO

MunicÍpio de Sobral

Rodrigo Mesquita Araújo
Procurador Geral do Município - OAB/CE Ne 20.301

Prefeitura Municipal de Sobral
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro - CEP: 62011-065 - Sobral-CE

www.sobral.ce.gov.br I Fone: (88) 3677-íí00

;.,Q:i r

Hw

SOBRAL
PREFEITURA

ANEXO UNICO DA LEI NO2556 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

Prefeitura Municipal de Sobral
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro - CEP: 6201 1-065 - Sobral-CE

www.sobral.ce.gov.br I Fone: (88) 3677-1 100

il.

il.

z
gl
aô
ru

o
É,{
§.

,:4..Y§I Õ
.)

r3a

Õ«4ú

< .ã oc g
^

t-
^

HFkl,,,2 H ,t.ã6eF
H i+i 5 §ã9,Y
E HEâ ÉEqã

Fnr-"'lir tÀ
LJL-l õ

:Ô;!;,s'., i?

f,:§

Êgã
t,) Í ''

=lro
=^í

*,tiÊ"i z

ffiw

SOBRAL
PREFEITURA

SANÇÃO PREFETTURAL No 2528t2024

Ref. Projeto de Lei no 19312024
Autoria: Poder Executivo Municipal.

Após análise do Projeto de Lei em epígrafe, o qual "Denomina de José Maria
Capote Soares, o Parque Municipal localizado no bairro Jerônimo de Medeiros
Prado, na forma que indica", aprovado pela augusta Câmara Municipal de Sobral,
pronunciamo-nos por sua SANÇAO EXPLICITA E IRRESTRITA.

Publique-se.

PAÇO MUNtCTpAL PREFE|TO JOSÉ EUCLTDES FERRETRA GOMES JUNTOR, EM
íí DE DEZEMBRO DE 2024.

Ferreira Gomes
Prefeito tt/unicipal

VISTO

Município de Sobral

Rodrigo Mesquita Araújo
Procurador Geral do Município - OAB/CE Ne 20.301

Prefeitura Munícípal de Sobral
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro - CEP: 6201 1-065 - Sobral-CE

www.sobral.ce.gov.br I Fone: (88) 3677-1100